

連結貸借対照表

資産の部	2018	2019(年度)
流動資産		
現金及び預金	10,347	12,622
受取手形及び売掛金	10,731	9,902
電子記録債権	1,628	1,709
商品及び製品	1,190	935
仕掛品	3,903	4,473
原材料及び貯蔵品	933	1,237
未収消費税等	209	-
その他	453	560
貸倒引当金	△7	△14
流動資産合計	29,390	31,426
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	3,216	3,495
機械装置及び運搬具(純額)	609	817
工具、器具及び備品(純額)	361	353
土地	2,216	2,472
リース資産(純額)	-	2
使用権資産(純額)	-	68
建設仮勘定	102	152
有形固定資産合計	6,507	7,362
無形固定資産		
その他	418	431
無形固定資産合計	418	431
投資その他の資産		
投資有価証券	5,976	4,341
出資金	11	11
長期貸付金	6	12
繰延税金資産	576	953
その他	1,234	1,287
貸倒引当金	△152	△150
投資その他の資産合計	7,652	6,456
固定資産合計	14,578	14,250
資産合計	43,969	45,677

(単位:百万円)

負債の部	2018	2019(年度)
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,270	2,430
電子記録債務	938	1,176
ファクタリング未払金	2,391	3,427
短期借入金	1,532	1,548
未払法人税等	421	627
未払金	630	538
賞与引当金	412	415
役員賞与引当金	52	65
受注損失引当金	35	54
その他	2,095	2,260
流動負債合計	10,781	12,545
固定負債		
長期借入金	186	239
繰延税金負債	98	5
役員退職慰労引当金	135	145
退職給付に係る負債	2,010	2,089
その他	342	358
固定負債合計	2,773	2,838
負債合計	13,554	15,383

純資産の部	2018	2019(年度)
株主資本		
資本金	9,197	9,197
資本剰余金	7,808	7,918
利益剰余金	12,049	12,632
自己株式	△576	△420
株主資本合計	28,478	29,328
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,010	1,119
為替換算調整勘定	163	55
退職給付に係る調整累計額	△238	△235
その他の包括利益累計額合計	1,935	939
非支配株主持分	-	25
純資産合計	30,414	30,293
負債純資産合計	43,969	45,677

連結損益計算書

	2018	2019(年度)
売上高	31,780	35,151
売上原価	23,485	25,512
売上総利益	8,295	9,639
販売費及び一般管理費	6,868	7,585
営業利益	1,427	2,053
営業外収益		
受取利息	2	2
受取配当金	157	139
受取保険金	7	31
その他	75	63
営業外収益合計	243	236
営業外費用		
支払利息	40	46
有価証券売却損	3	-
固定資産処分損	2	22
為替差損	7	36
損害賠償金	30	24
その他	8	18
営業外費用合計	93	147
経常利益	1,576	2,142
特別利益		
投資有価証券売却益	409	468
固定資産売却益	-	23
災害による保険金収入	-	53
特別利益合計	409	545
特別損失		
100周年記念事業費	-	119
投資有価証券売却損	-	19
投資有価証券評価損	-	76
災害による損失	8	-
出資金評価損	44	-
減損損失	-	32
特別損失合計	53	247
税金等調整前当期純利益	1,933	2,440
法人税、住民税及び事業税	651	969
法人税等調整額	△63	△117
法人税等合計	587	852
当期純利益	1,345	1,588
親会社株主に帰属する当期純利益	1,345	1,588

(単位:百万円)

連結包括利益計算書

	2018	2019(年度)
当期純利益	1,345	1,588
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△638	△891
為替換算調整勘定	△125	△108
退職給付に係る調整額	26	3
その他の包括利益合計	△737	△996
包括利益	607	592
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	607	592
非支配株主に係る包括利益	-	0

(単位:百万円)

連結キャッシュフロー計算書

	2018	2019
(単位:百万円)		
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,933	2,440
減価償却費	508	611
減損損失	-	32
貸倒引当金の増減額(△は減少)	7	5
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	16	82
役員退職慰労引当金の増減額(△は減少)	14	10
受取利息及び受取配当金	△159	△141
支払利息	40	46
為替差損益(△は益)	△1	15
投資有価証券売却及び評価損益(△は益)	△405	△373
出資金評価損	44	-
有形固定資産売却損益(△は益)	-	△23
売上債権の増減額(△は増加)	95	686
たな卸資産の増減額(△は増加)	△991	△687
仕入債務の増減額(△は減少)	△1,008	1,317
災害による保険金収入	-	△53
その他	73	491
小計	168	4,460
利息及び配当金の受取額	160	141
利息の支払額	△39	△46
災害による保険金の受取額	-	53
法人税等の支払額	△507	△769
営業活動によるキャッシュ・フロー	△218	3,839
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△47	△47
定期預金の払戻による収入	47	47
投資有価証券の取得による支出	△11	△11
投資有価証券の売却及び償還による収入	834	772
有形及び無形固定資産の取得による支出	△1,849	△1,393
貸付けによる支出	△1	△8
貸付金の回収による収入	0	2
その他	5	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,021	△639
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	83	45
長期借入れによる収入	-	100
長期借入金の返済による支出	△112	△36
自己株式の取得による支出	△0	△0
非支配株主からの払込みによる収入	-	25
ファイナンス・リース債務の返済による支出	-	△0
配当金の支払額	△496	△1,002
財務活動によるキャッシュ・フロー	△526	△868
現金及び現金同等物の換算差額	△43	△55
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△1,810	2,275
現金及び現金同等物の期首残高	12,110	10,300
現金及び現金同等物の期末残高	10,300	12,575

株式情報 (2020年3月31日現在)

株式の上場 東京証券取引所(第一部)
 証券コード 6306
 株式の状況 発行可能株式総数: 150,000,000株
 発行済株式総数: 40,000,000株
 (自己株式1,229,230株を含む)
 単位株式数 100株
 株主数 7,812名
 株主名簿管理人 三菱UFJ信託銀行株式会社
 〒100-8212 東京都千代田区丸の内1丁目4番5号
 事業年度 毎年4月1日から翌年3月31日迄
 定時株主総会 毎年6月

大株主 (上位10名)

株主名	持株数(万株)	持株比率(%)
日工取引先持株会	548	13.70
日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口)	173	4.33
日工社員持株会	170	4.27
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社(信託口)	143	3.57
日工株式会社	122	3.07
株式会社三井住友銀行	120	3.00
日本生命保険相互会社	85	2.13
重田 康光	85	2.13
住友生命保険相互会社	74	1.86
株式会社百十四銀行	68	1.70

(注)持株数は万株未満を切り捨てて表示しております。

●所有者別比率推移(%)



●過去10年の株価・出来高の推移 (2010年7月~2020年7月)

